
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

VP PROJEKTING s.r.o. 
Projekční a inženýrská činnost 
P.O.BOX 179 
360 01 Karlovy Vary 
 
 
 

Datum: 27. 5. 2016  
JID: 84894/2016/KUUK 
Číslo jednací: 1752/ZPZ/2016//ULK645P 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová /170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 26. 
5. 2016 oznámení podlimitního záměru „HC Nechranice – ČOV“ oznamovatele Povodí 
Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. 

Záměrem je efektivní likvidace odpadních splaškových vod, které jsou produkovány ve 
věžovém objektu HC Nechranice. Zařízení je využíváno 6, nárazově až 15 pracovníky. 
Jedná se o osazení čerpací stanice odpadních vod přímo ve věžovém objektu, jejíž sběrná 
jímka podchytí odpadní vody ze stávající vnitřní kanalizace, která je zaústěna do odpadního 
kanálu. Pomocí výtlačného potrubí bude splašková voda dopravena do biologického septiku 
s pískovým filtrem, který bude osazen do svahu u vjezdového portálu HC Nechranice při 
pravém břehu výtokového kanálu a navazujícího koryta řeky Ohře.  

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec: Březno, Chbany 
 k. ú.: Březno u Chomutova, Vikletice 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.“ 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanovisek 
příslušných stavebních úřadů z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


